(91) Basilius, lib. i *contra Eunom.* pag. 209.

(92) Ms. Tenisson., σπουδῆ.

(93) Id., ἀνδρῶν. In mss. vetusto fuit, ἀνῶν, quod significat ἀνθρώπων.

(94) Ita codices Gudii, Lindenbrogii, Tenissonii; licet apud Basilium pag. 210 est, αἴτοιμα.

sunt impia, et a sancta pia que nostra fide aliena.
Attende igitur et cave, quicunque hæc legis, ne a
recta via avertaris.]

1. Petulantis lingua et mente prava aliis calum-
niando obtrectare, cum eorum hominum esse
sciamus, qui improbi odioque digni sunt, vicissim
omni conatu et studio totaque mente in id incum-
bere, ut per calumniam pro malis habiti mendaciū
veris argumentis a se propellant, hominum
bonorum esse novimus, et quidem talium, qui cum
sibi privatim bene consultum cupiunt, tum multo-
rum quoque publicam confirmationem magni faci-
unt. Optabamus itaque ut sola speculatione utrum-
que hoc cognitum habere nobis contingere, et ne-
que cum priori ullum consortium haberemus, et a
posterioris etiam experimento immunes esse posse-
mus. Quia vero finem illum ex animi sententia as-
sequi non licuit, rafre et varie tam verbis quam
factis comparata nobis apud multos mendacii infamia,
magno profecto cum dolore nostro, illorum
vero, qui fidem istis habent, damno; cumque hæc
siant a malitiosis et ejusmodi hominibus, qui quid-
vis dicere aut facere non verentur, tum a simpli-
cioribus, qui veritatem ex dissidentium crimina-
tionibus metiuntur, et nullo judicio sparsas contra
nos calumnias admittunt et in manussumunt: utile
nobis ipsis duximus partim quidem ad nostri defen-
sionem, partim vero etiam ad ea, quæ alias simpliciter
et sine certa probatione dicuntur, confirmanda pro-
beque munienda, ut scripto comprehensam coram
vobis nostræ sententiæ exponeremus confessionem,
si quo pacto per illam tum calumnias antevertentes,
hoc est, prius sparsas et acceptas amoliri; tum vero

2. Petimus autem ante omnia tum a vobis, qui
nunc hæc estis audituri, tum etiam ab illis, qui in
posterum in eadem incident, eaque legent, ne mul-
titudinis ratione habita, secundum eam verum a
falso discernere velitis, majori 692 scilicet parti
id quod melius est, nimirum victoriam et veritatis
testimonium, attribuendo: neve dignitati aut jac-
tantiae quorumdam dediti, aciem mentis vobis re-
tundi patiamini: vel, dum plus æquo ordini priorum
doctorum tribuitis, aures posterioribus obturetis.
Quin potius, ut Salvatoris nostri Iesu Christi doc-
trinam omni hominum numero, omni quoque am-
bitioni vel contentionis studio, omni quoque fami-
liaritati et cognitioni, atque ut summatim dicam,
omnibus illis rebus, quæ menti in judicando tene-
bras offundere solent, præferatis, atque ita bene

(95) Eiς omittit Basil. et Gud.

(96) Ita recte Basil. Tenisson. Lindenbrog. Nam
Gud. male, προσλαβόντων.

(97) Cod. Tenisson. iterum, ἀνδρῶν.

(98) Verba, τῇ πρὸς τὴν ἀληθείαν εύνοϊα κρίνειν
τὰ λεγόμενα, apud Caveum male desiderantur.

erga veritatem affecti, de iis quæ dicuntur judicium feratis. Etenim ad solidam veritatis cognitionem et dijicationem plurimum facit, si quis ipsius veritatis tanquam domestica familiaritate delectetur.

3. Præterea rogamus, ne nobis indignemini, quod A neque fastus, neque metus rationem ullam habemus, sed omni temporali gratiæ et tranquillitatí illam fiduciam animi intrepidi præponimus, quæ propter futurum statum penes fideles est, et illa mala, quæ Deus impiis certo minatur, magis censemus timenda, quam quamlibet terrenam afflictionem, ipsamque adeo temporalem mortem; et sic ipsam veritatem omni velamine destitutam expōnimus. *Neque enim, ut cum Apostolo loquar, dignæ sunt afflictiones præsentis sæculi ad eam gloriam quæ aliquando revelabitur*⁸⁴. Neque sane universus hic mundus dignus est, qui conferatur cum illo commodo et dominio, quæ tanquam æquam compensationem propria uniuscujusque anima accipiet: cum ab iis quæ utrinque exspectanda sunt, tum quoad præmia, tum quoad pœnam, longe præsentia superentur.

4. Sed ne, dum hisce diutius justo immoramus, B sermonem nimium producamus, ad ipsam nos convertimus fidei confessionem, ex qua iis, qui nostram velint scire sententiam, promptum et expeditum erit eam agnoscere. Necessarium autem quoque fortassis fuerit nobis, qui de hisce rebus verba facimus, et propriæ sententiæ rationem reddere tenemur, ne temere semel multitudinis nos dedamus opinionibus; sed ut piam illam traditionem, quæ retro cogitando inde a Patribus usque obtinuit, velut quamdam amussim ac regulam præmittamus, atque ea deinde ceu exacta judicii norma uti cuivis permittamus ad eorum quæ dicuntur dijicationem.

5. *Credimus in unum Deum, Patrem omnipotentem, ex quo sunt omnia. Et in unum unigenitum Filium Dei, Deum Verbum, Dominum nostrum Iesum Christum, per quem sunt omnia. Et in unum Spiritum sanctum Paracletum, in quo universæ gratiæ distributio juxta proportionem prout expedit unicuique datur sanctorum.*

6. Hæc igitur est illa simplicior confessio, et omnium, quibusunque hoc curæ est ut videantur vel sint Christiani, communis fides, ut compendio ac generalius aliquantodicam, omissis cæteris quorum, quia adhuc extra controversiam versantur, mentionem facere superfluum judicamus. Nos vero si quidem videremus necessario incumbere illis, qui semel ipsas voces ratas habuerunt, et una cum nominibus verum quoque sensum individuum tene-